ARTICULOS
TEXTO

ORDENADO

a)

b)

d)

e)

ARTICULOS

ANTERIORES

a)

b)

d)

e)

INDICE DEL ORDENAMIENTO EN 1997

FUENTE

Ley N2 23349 articulo 12 - inciso a) - Ley N2 23765
articulo 12 punto 1

Ley N2 23349 articulo 12 - primer parrafo inciso a)
- Ley N2 23871 articulo 12 punto 1 - Tercer parrafo

Ley N2 24587 articulo 52 punto 1

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 1¢

Ley N2 23349 articulo 12 - Segundo parrafo

Ley N2 23765 articulo primero punto 3

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 24073 articulo 27 punto 1

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Ley N2 23905 articulo 62 punto 1

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2

Ley N2 23871 articulo 12 punto 2 (incluyendo sus

apartados a) a k)).

Ley N2 23765 articulo 12 punto 4 - Segundo y
Ultimo parrafo Ley N2 23871 articulo 12 punto 3.

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4



a)

b)

c)

d)

f)

g)

a)

b)

a)

b)

c)

d)

g)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4 - Primer parrafo
Decreto N2 879/92 articulo 12 punto 1 inciso a)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Decreto N2 879/92 articulo 12 punto 1 inciso b)

Decreto N2 879/92 articulo 12 punto 1 inciso b)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Decreto N2 355/92 articulo 12 Apartado | Punto 1

Decreto N2 879/92 articulo 12 punto 1 inciso d)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23871 articulo 12 punto 4

Ley N2 23765 articulo 12 punto 6

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5



c)

d)

f)

g)

h)

10.

11.

12.

13.

d)

e)

g)

h)

j)

10.

11.

12.

13.

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23905 articulo 62 punto 2

Ley N2 24689 articulo 12 inciso a)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Decreto N2 355/92 articulo 12 Apartado | Punto 2.

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Decreto N2 1157/92 articulo 22 inciso b) punto 1

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 24367 articulo 12

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

b)

c)

14.

15.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

b)

c)

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Decreto N2 879/92 articulo 12 punto 3 inciso c)
(Incluyendo sus apartados 1) a 8) - excepto
apartado 3) Decreto N2 1157/92 articulo 22 inciso
b) Punto 2).

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23872 articulo 12

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 23871 articulo 12 punto 5

Ley N2 24073 articulo 27 punto 4

Ley N2 24073 articulo 27 punto 4

Ley N2 24689 articulo 12 inciso b)

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 1¢

Ley N2 24475 articulo 22 punto 1

Ley N2 23349 articulo 12



d)

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

d)

10

11

12

14

15

16

17

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23871 articulo 12 punto 6

Ley N2 23349 articulo 1¢

Ley N2 23871 articulo 12 punto 7 - Punto 2 quinto
parrafo Decreto N2 897/92 articulo 12 punto -
Antepenultimo y penultimo parrafo Decreto N9
355/92 articulo 12 Apartado 1 punto 3.

Ley N2 23349 articulo 12 - Penultimo y ultimo
parrafo Ley N2 23.765 articulo 12 punto 10.

Ley N2 23765 articulo 12 punto 11 - Tercero y
cuarto parrafos del inciso a) Ley N2 24475 articulo
22 punto 2.

Ley N2 23765 articulo 12 punto 12 - Dos ultimos
parrafos Ley N2 23871 articulo 12 punto 9.

Ley N2 24452 articulo 49 (vigencia prorrogada
hasta el priero de abril de 1997 por Decretos
Nros. 590/95, 894/95, 158/95 y 297/96).

Ley N2 23349 articulo 12 - Ley 23765 articulo 19
punto 14

Ley N2 23349 articulo 12 - Ley 23765 articulo 12
punto 15

Ley N2 23349 articulo 12 - Ley 23765 articulo 19
punto 16

Decreto N2 1684/93 articulo 12 inciso a)

Ley N2 23765 articulo 12 punto 17 - Tercer parrafo
Ley N2 23871 articulo 12 punto 10



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

18

19

20

21

22

23

24

(1)

(1)

(1)

(IV)

(V)

(V1)

Ley N2 23765 articulo 12 punto 18 - Primer
parrafo Ley N2 23871 articulo 12 punto 11

Ley N2 23871 articulo 12 punto 11

Ley N2 23871 articulo 12 punto 11

Ley N2 23349 articulo 192 - Tres ultimos parrafos
Decreto 879/92 articulo 12 punto 6

Ley N2 23349 articulo 12 - Primer parrafo Ley N2
24587 articulo 52 punto 2

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23765 articulo 12 punto 19 - Segundo,
tercero y quinto parrafos Decreto N2 1684/92
articulo 12 incisos b) y c)

Ley N2 23966 Titulo Il articulo 52 punto 1 -
Primero y tercer parrafo N2 24631 articulo 3¢
incisos a) y b) - Ultimo parrafo Ley 24073 articulo
27 punto 6

Ley N2 23871 articulo 12 punto 13 - Primero,
segundo y tercer parrafo Decreto N2 2632/92
articulo 1¢

Ley N2 23871 articulo 12 punto 14 - Primer
parrafo Ley N2 23905 articulo 62 punto 5

Ley N2 23765 articulo 12 punto 22 - Primer
parrafo Ley 23871 articulo1? punto 15

Ley N2 23765 articulo 12 punto 22

Ley N2 23765 articulo 12 punto 22

Ley N2 23765 articulo 12 punto 22 - Segundo



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

e (VI)

36

37

38

39

40

41

43

44

45

47

48

parrafo Ley N2 23871 articulo 12 punto 16

Ley 23.765 articulo 12 punto 22

Ley 23.765 articulo 12 punto 23

Ley 23349 articulo 12- Ultimo parrafo

Ley N2 23765 articulo 192 punto 24

Ley 23765 articulo 12 punto 25-Segundo vy tercer
parrafos Ley N2 23781 articulo 12 punto 18.

Ley N2 23765 articulo 12 punto 26 - Segundo
parrafo Ley N2 23781 articulo 12 punto 19.

Ley N2 23765 articulo 12 punto 27

Ley N2 23871 articulo 12 punto 20

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 12 - Cuarto parrafo Ley N2
23765 articulo 12 punto 29 - Penultimo y ultimo
parrafos Ley N2 23871 articulo 12 punto 21.

Ley N2 24391 articulo 12

Ley N2 23349 articulo 1¢

Decreto N2 1684/93 articulo 12 inciso d).

Ley N2 23765 articulo 12 punto 31. -segundo
parrafo Ley N2 23928 Titulo Il - Tercer parrafo Ley
N2 24073 articulo 39.

Ley N2 23349 articulo primero - -Ultimo parrafo
Ley N2 23871 articulo primero punto 22.



49

50

51

52

53

54

49

50

51

Ley N2 24073 articulo 27 punto 8.

Ley N2 23871 articulo 12 punto 23.

Ley N2 23349 articulo 12

Ley N2 23966 Titulo Il articulo 52 punto 2.

Ley N2 23349 articulo 19.

Ley N2 23765 articulo 192 punto 32.



