## INDICE DEL ORDENAMIENTO EN 1997

ARTICULOS TEXTO	ARTICULOS	FUENTE
ORDENADO	ANTERIORES	
19	19	Ley № 23349 artículo 1º - inciso a) - Ley № 23765 artículo 1º punto 1
2º	2º	Ley Nº 23349 artículo 1º - primer párrafo inciso a) - Ley Nº 23871 artículo 1º punto 1 - Tercer párrafo
		Ley Nº 24587 artículo 5º punto 1
3º	35	Ley № 23349 artículo 1º
a)	a)	Ley № 23349 artículo 1º
b)	b)	Ley № 23349 artículo 1º
c)	c)	Ley № 23349 artículo 1º - Segundo párrafo
		Ley № 23765 artículo primero punto 3
d)	d)	Ley № 23349 artículo 1º
e)	e)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
1.	1.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
2.	2.	Ley № 24073 artículo 27 punto 1
3.	3.	Ley № 23871 artículo 1º punto 2
4.	4.	Ley № 23871 artículo 1º punto 2
5.	5.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2

6.		Ley Nº 23905 artículo 6º punto 1
7.	6.	Ley № 23871 artículo 1º punto 2
8.	7.	Ley № 23871 artículo 1º punto 2
9.	8.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
10.	9.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
11.	10.	Ley № 23871 artículo 1º punto 2
12.	11.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
13.	12.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
14.	13.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
15.	14.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
16.	15.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
17.	16.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
18.	17.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
19.	18.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
20.	19.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2
21.	20.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 2 (incluyendo sus apartados a) a k)).
4º	4º	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 4 - Segundo y último párrafo Ley Nº 23871 artículo 1º punto 3.
5º	5º	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4

a)	a)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4 - Primer párrafo Decreto Nº 879/92 artículo 1º punto 1 inciso a)
b)	b)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
1.	1.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
2.		Decreto Nº 879/92 artículo 1º punto 1 inciso b)
3.	2.	Decreto Nº 879/92 artículo 1º punto 1 inciso b)
4.	3.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
5.	4.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
6.	5.	Decreto № 355/92 artículo 1º Apartado I Punto 1
7.		Decreto Nº 879/92 artículo 1º punto 1 inciso d)
c)	c)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
d)	d)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
e)	e)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
f)	f)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
g)	g)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 4
6º		Ley Nº 23765 artículo 1º punto 6
<b>7</b> º	6₅	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
a)	a)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
b)	c)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5

c	c)	d)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
c	(H	e)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
€	2)	f)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
f	)	g)	Ley Nº 23905 artículo 6º punto 2
٤	g)	h)	Ley Nº 24689 artículo 1º inciso a)
ł	n)	j)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
1	l.	1.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
2	2.	2.	Decreto Nº 355/92 artículo 1º Apartado I Punto 2.
3	3.	3.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
4	1.	4.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
5	5.	5.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
e	5.	6.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
7	7.	7.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
8	3.	8.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
ç	).	9.	Decreto Nº 1157/92 artículo 2º inciso b) punto 1
1	10.	10.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
1	11.	11.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
1	12.	12.	Ley Nº 24367 artículo 1º
1	13.	13.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5

14.	14.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
15.	15.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
16.	17.	Decreto Nº 879/92 artículo 1º punto 3 inciso c) (Incluyendo sus apartados 1) a 8) - excepto apartado 3) Decreto Nº 1157/92 artículo 2º inciso b) Punto 2).
17.	18.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
18.	19.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
19.	20.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
20.	21.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
21.	22.	Ley Nº 23872 artículo 1º
22.	23.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
23.	24.	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 5
24.	25.	Ley Nº 24073 artículo 27 punto 4
25.	26.	Ley Nº 24073 artículo 27 punto 4
26.	27.	Ley Nº 24689 artículo 1º inciso b)
8ō	7º	Ley Nº 23349 artículo 1º
a)	a)	Ley Nº 23349 artículo 1º
b)	b)	Ley Nº 24475 artículo 2º punto 1
c)	c)	Ley Nº 23349 artículo 1º

d)	d)	Ley Nº 23349 artículo 1º
e)	e)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 6
9º	85	Ley № 23349 artículo 1º
10	9º	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 7 - Punto 2 quinto párrafo Decreto Nº 897/92 artículo 1º punto - Antepenúltimo y penúltimo párrafo Decreto Nº 355/92 artículo 1º Apartado 1 punto 3.
11	10	Ley Nº 23349 artículo 1º - Penúltimo y último párrafo Ley Nº 23.765 artículo 1º punto 10.
12	11	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 11 - Tercero y cuarto párrafos del inciso a) Ley Nº 24475 artículo 2º punto 2.
13	12	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 12 - Dos últimos párrafos Ley Nº 23871 artículo 1º punto 9.
14		Ley Nº 24452 artículo 4º (vigencia prorrogada hasta el priero de abril de 1997 por Decretos Nros. 590/95, 894/95, 158/95 y 297/96).
15	14	Ley Nº 23349 artículo 1º - Ley 23765 artículo 1º punto 14
16	15	Ley Nº 23349 artículo 1º - Ley 23765 artículo 1º punto 15
17	16	Ley Nº 23349 artículo 1º - Ley 23765 artículo 1º punto 16
18	17	Decreto № 1684/93 artículo 1º inciso a)
19		Ley Nº 23765 artículo 1º punto 17 - Tercer párrafo Ley Nº 23871 artículo 1º punto 10

20	18	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 18 - Primer párrafo Ley Nº 23871 artículo 1º punto 11
21		Ley № 23871 artículo 1º punto 11
22		Ley № 23871 artículo 1º punto 11
23	19	Ley Nº 23349 artículo 1º - Tres últimos párrafos Decreto 879/92 artículo 1º punto 6
24	20	Ley Nº 23349 artículo 1º - Primer párrafo Ley Nº 24587 artículo 5º punto 2
25	21	Ley Nº 23349 artículo 1º
26	22	Ley № 23349 artículo 1º
27	23	Ley № 23765 artículo 1º punto 19 - Segundo, tercero y quinto párrafos Decreto № 1684/92 artículo 1º incisos b) y c)
28	24	Ley Nº 23966 Título II artículo 5º punto 1 - Primero y tercer párrafo Nº 24631 artículo 3º incisos a) y b) - Ultimo párrafo Ley 24073 artículo 27 punto 6
29	(1)	Ley № 23871 artículo 1º punto 13 - Primero, segundo y tercer párrafo Decreto № 2632/92 artículo 1º
30	(II)	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 14 - Primer párrafo Ley Nº 23905 artículo 6º punto 5
31	(III)	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 22 - Primer párrafo Ley 23871 artículo1º punto 15
32	(IV)	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 22
33	(V)	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 22
34	(VI)	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 22 - Segundo

## párrafo Ley № 23871 artículo 1º punto 16

35	(VII )	Ley 23.765 artículo 1º punto 22
36	36	Ley 23.765 artículo 1º punto 23
37	37	Ley 23349 artículo 1º- Ultimo párrafo
		Ley Nº 23765 artículo 1º punto 24
38		Ley 23765 artículo 1º punto 25-Segundo y tercer párrafos Ley Nº 23781 artículo 1º punto 18.
39	38	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 26 - Segundo párrafo Ley Nº 23781 artículo 1º punto 19.
40		Ley Nº 23765 artículo 1º punto 27
41	39	Ley Nº 23871 artículo 1º punto 20
42	40	Ley Nº 23349 artículo 1º
43	41	Ley Nº 23349 artículo 1º - Cuarto párrafo Ley Nº 23765 artículo 1º punto 29 - Penúltimo y último párrafos Ley Nº 23871 artículo 1º punto 21.
44	43	Ley Nº 24391 artículo 1º
45	44	Ley Nº 23349 artículo 1º
46	45	Decreto Nº 1684/93 artículo 1º inciso d).
47	47	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 31segundo párrafo Ley Nº 23928 Título II - Tercer párrafo Ley Nº 24073 artículo 39.
48	48	Ley № 23349 artículo primeroUltimo párrafo Ley № 23871 artículo primero punto 22.

49		Ley № 24073 artículo 27 punto 8.
50		Ley № 23871 artículo 1º punto 23.
51	49	Ley № 23349 artículo 1º
52		Ley Nº 23966 Título II artículo 5º punto 2.
53	50	Ley № 23349 artículo 1º.
54	51	Ley Nº 23765 artículo 1º punto 32.